

خاورمیانه

سناریوی آمریکا برای تجزیه منطقه از عراق **تلاش واشنگتن برای رسمیت دادن به داعش**



عبدالباری عطوان: سخنان ژنرال ریموند اودیرونو، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا که چند روز پیش بازنشسته شد و گفت تجزیه عراق تنها راه حل موجود برای حل مشکلات این کشور است، تصادفی و ناشی از لغزش زبان نبوده است، بلکه این سخنان در حقیقت بازتاب راهبرد آمریکا در منطقه است که به سرعت در خاورمیانه در حال اجراست. این راهبرد از عراق شروع شده، به سوریه رسیده و در یمن نیز در حال اجراست و بعید نیست این راهبرد بزودی در عربستان نیز پس از پایان یافتن نقش این کشور در یمن و سوریه به اجرا در آید. بولنت آرینچ، معاون نخست‌وزیر ترکیه نیز ۲ ماه پیش از چنین طرحی سخن گفت و پیش‌بینی کرد سوریه به ۸ یا ۹ کشور کوچک، مصر به ۲ کشور، عراق به ۳ کشور، سوئدان به ۴ کشور، لیبی به ۵ امارت یا بیشتر تجزیه شود اما او برای جلوگیری از خشمگین کردن مقام‌های عربستان و همچنین برای حفظ ائتلاف آنکارا با ریاض در حال حاضر، سخنی از عربستان به زبان نیاورد. وی افزود که آمریکا تا دهه‌های ۲۰ و ۳۰ قرن گذشته مخالف تجزیه کشورها بود و ترجیح می‌داد، کشورهای مختلف همانند خود این کشور به صورت فدرال اداره شوند، اما اکنون بیشتر به سمت سیاست‌های انگلیس در ابتدای قرن بیستم یعنی تجزیه کشورها و تشکیل کشورهای کوچک ضعیف در هر منطقه‌ای که یک جفت نافع پیدا می‌شود، متمایل شده است. عراق در قرن گذشته یک کشور قدرتمند با هویت عربی - اسلامی بود و در این کشور مذاهب و قومیت‌های مختلف کنار هم زندگی می‌کردند، عراق در مقابل همه گونه طرح‌های تجزیه و تکه‌تکه شدن مقاومت کرد، اما پس از آن طرف‌های غربی دام کویت را برای آن چیدند و پس از آن به این بهانه اقدام به تحریم و محاصره عراق کردند، بازارها را پر از نفت خود کردند تا اینکه نفت به قیمت حدود ۱۰ دلار رسید و پس از آن اقدام به اشغال این کشور و پاشیدن بذر چندقدرستی در آن کردند و اکنون به بهانه اینکه گروه‌های مختلف عراقی توان همزیستی با هم را ندارند، طرح تجزیه این کشور به ۳ کشور یعنی کردها، شیعیان و اهل سنت را مطرح می‌کنند و می‌گویند که بهترین راه حل تجزیه کشور و دور کردن این گروه‌ها از هم است. این سناریو در سوریه نیز در حال پیشبرد است، این کشور ویران شده و در این شرایط نه نظام سوریه می‌تواند جنگ را به نفع خود یکسره کند و نه مخالفان دولت و دیگر گروه‌هایی که از ۴ سال پیش با حمایت‌های مالی و تسلیحاتی خارجی در اکنون در این کشور با نظام حاکم می‌جنگند و در این میان ائتلاف ضد داعش متشکل از ۶۰ کشور نیز با وجود اینکه طی یک سال گذشته بیش از ۵ هزار حمله هوایی به پایگاه‌ها و مقرهای این گروه تروریستی داشته، نتوانسته داعش را نابود کند. اودیرونو در پیشنهاد خود برای تجزیه عراق گفت که داعش در این میان چه جایگاهی خواهد داشت، زیرا این گروه‌ها در حال حاضر مساحت زیادی از خاک سوریه و عراق را در اشغال خود دارد، اما بعید نیست آمریکا، داعش را به رسمیت بشناسد، زیرا این کشور قبلاً طالبان را در افغانستان به رسمیت شناخته و به متحدان خود در منطقه یعنی پاکستان، عربستان و امارات اشاره کرده، آن را به رسمیت بشناسند. متأسفانه برخی حکومت‌های عربی منطقه نیز از طرح تجزیه کشورهای خاورمیانه حمایت می‌کنند و این در حالی است که گروه‌های مختلف این کشورها که آنها قصد تجزیه آن را دارند، سالیان دراز با خوبی و خوشی کنار هم زندگی کرده‌اند.

فصله تکفیری

باز داشت شیخ فتنه در لبنان

احمد الاسیر، روحانی تندروی لبنانی، روز شنبه در جریان عملیات نیروهای امنیتی در جنوب این کشور بازداشت شد. این خبر می‌تواند بار دیگر اوضاع سیاسی لبنان را متشنج کند و خشونت را به خیابان‌های این کشور بازگرداند. گفته می‌شود وی که از مخالفان سرسخت حزب‌الله لبنان و از حامیان گروه‌های تروریست سوریه است، سال گذشته در پی درگیری شدیدی که میان هواداران و ارتش لبنان وجود داد و در پی آن ۱۸ نظامی ارتش و ۱۱ فرد مسلح کشته شدند، از لبنان گریخته بود.

گروه بین‌الملل: اشغالگران سعودی و اماراتی بندر عدن از حمله نیروهای مسلح وابسته به جنبش جنوبی یمن غافلگیر شدند. طرف روزهای اخیر حمله نیروهای جنبش جنوب باعث شد نیروهای اماراتی و مزدوران وابسته به ریاض شامل نیروهای منتسب به منصور هادی، رئیس‌جمهور فراری و شبیه نظامیان نزدیک به القاعده (حزب‌الاصلاح) در کمال حیرت از مناطق مختلف شهر عدن عقب‌نشینی کنند و بسیاری از تجهیزات و مهمات خود را به غنیمت بدهند.

دیروز نیز منابع خبری از تداوم درگیری‌ها بین جنبش جنوب یمن و شبیه نظامیان وابسته به عربستان در دیگر مناطق مختلف استان عدن و همچنین درگیری با القاعده‌ای‌های مورد حمایت سعودی در استان حضرموت خبر دادند.

پس از آنکه ارتش یمن و کمیته‌های مردمی برای جلوگیری از خونریزی و تخریب بندر عدن دست به یک عقب‌نشینی تاکتیکی از آن زدند، سعودی‌ها و متحدان متجاوزشان این را یک پیروزی بزرگ تعبیر کردند اما با تغییرات میدانی در عدن و استان‌های جنوبی، نیروهای جنبش جنوب به سرعت متوجه این نکته شدند که همه وعده‌های عربستان سعودی تنها با هدف سوءاستفاده از نیروهای آنان برای جنگ با ارتش یمن و کمیته‌های مردمی بوده است؛ این مساله باعث شد تمام تلاش‌های اشغالگران برای متحد کردن نیروهای مسلح در جنوب یمن با شکست روبه‌رو شود. از آنجا که ذات حکومت عربستان ضدبشری است آنها حتی نتوانستند به اندازه ۱۰ روز نیروهای بومی جنوبی را حفظ کنند و سیاست‌های سلطه‌جویانه و عدم پاسخ به خواسته‌های سیاسی جنبش جنوب دست آنها را برای یمنی‌ها رو کرد. جنبش جنوب نیز وقتی دریافت تعهدات سیاسی ریاض به آنها سربای بیش

فرمانده ستاد مشترک اعتراف کرد

ارتش آمریکا کوچک می‌شود



گروه بین‌الملل: سرتاجم فرمانده ستاد مشترک ارتش آمریکا به کوچک‌تر شدن ارتش آمریکا و تفاوت هژمونیک آن با گذشته اعتراف کرد. فسیل پنتاگون، ژنرال مارتین دمپسی، در مراسم بازتنگینی ژنرال ریموند اودیرونو، رئیس ستاد نیروی زمینی ارتش آمریکا گفت: «ارتش آمریکا در حال کوچک‌تر شدن و تغییر به چیزی است که در گذشته نبوده است». ارتش آمریکا به این خاطر مجبور است تعداد نظامیان خود را ۸۰ هزار نفر کاهش دهد که نتوانسته بن‌بست‌های بودجه‌ای را حل‌وفصل کند و در نتیجه سال آینده حدود ۴۰ هزار نفر دیگر از نیروها کاهش می‌یابند. بدین ترتیب ارتش آمریکا در آینده نزدیک دچار عدم توازن هژمونیک در سراسر جهان خواهد شد و مجبور خواهد بود قدرت خود را در مناطق مختلف دنیا به واسطه ایجاد جنگ‌های نیابتی زمینی ارتش آمریکا مشغول به کار خواهد شد.

گروه بین‌الملل: دبیر کل حزب‌الله لبنان، روز جمعه در سخنانی در مراسم جشن سالگرد پیروزی مقاومت در جنگ ۳۳ روزه، استراتژی جنگ زمینی و هوایی اسرائیل در لبنان را شکست خورده توصیف کرد و در ادامه سیاست آمریکا و اسرائیل را به کارگیری تروریسم برای تجزیه منطقه دانست و گفت در این میان، کشورهای بویژه عربستان سعودی ندانسته یا عامدانه از تجزیه منطقه حمایت می‌کنند. سیدحسین نصرالله با اشاره به اینکه آمریکا از داعش برای تجزیه منطقه استفاده می‌کند، اظهار داشت: از سال قبل گفتیم که داعش برای تقسیم منطقه آگاهانه یا ناآگاهانه برای طراحی نقشه جدید خاورمیانه وارد عمل شده؛ چند روز قبل آنکارا اعلام کرد واشنگتن از آنها خواسته تا عملیات علیه داعش را در سوریه متوقف کند. سیدحسین نصرالله با بیان اینکه مقاومت هیمنه اسرائیل را در لبنان و منطقه از بین ببرد، ادامه داد: جنگ تموز نمونه‌ای از مقاومت مردم، ارتش و مقاومت بود. سیدحسین نصرالله درباره یمن گفت: باید مراقب این خدعه آمریکا باشیم، می‌گویند در یمن با تروریسم مبارزه می‌کنیم و در سوی دیگر با القاعده

جنبش جنوب یمن سعودی‌ها را غافلگیر کرد

شهرهای بزرگ عربستان در تاریکی فرورفتند



میان نیروهای شمال و جنوب یمن صورت گیرد. به گزارش شبکه تلویزیونی المسیره، ارگان انصارالله، در درگیری عناصر القاعده و قبایل یافع در منطقه التواهی در استان عدن، شمار زیادی کشته و زخمی شدند و درگیری‌های دیگری نیز در کاخ المعاشیق در مرکز عدن بین جنبش جنوب و شبیه نظامیان البکری از سران حزب

اصلاح در جریان است. در استان حضرموت نیز درگیری‌ها میان نیروهای هاشم الاحمر از سران حزب وهابی‌الاصلاح و طرفدار القاعده و المقدسی از سران جنبش جنوب ادامه دارد. همچنین جنگنده‌های ارتش سعودی ۴ بار به مناطق مختلف استان مارب تحت کنترل انصارالله حمله کردند. متجاوزان همچنین ۱۰ مرتبه منطقه عقان را بمباران کرده و مناطقی را در بخش الجراح در منطقه الحدیده گلوله‌باران کردند. ۴ شهروند یمنی نیز در حمله هوایی ارتش سعودی به روستای الدشوش در منطقه حرض در استان حجه یمن به شهادت رسیدند. در پاسخ به این تجاوزات، یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن مواضع نظامی سعودی در منطقه نجران را با ۲۹ فروند موشک هدف قرار دادند. در این حمله ۲ دستگاه خودروی نظامی و یک تانک ارتش سعودی منهدم و شمار زیادی از نیروهای سعودی کشته یا زخمی شدند.

همچنین حمیدرزق، کارشناس یمنی به تسنیم گفته است روز جمعه تعداد زیادی از شهرهای مهم عربستان همچون مدینه و جدّه در تاریکی مطلق فرو رفتند که رسانه‌های سعودی اشکال فنی در یکی از نیروگاه‌های برق را عامل آن معرفی کردند اما اطلاعاتی وجود دارد که براساس آن قطع برق این شهرها به دلیل عملیات ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در عمق خاک عربستان رخ داده است.

یازد

دفع حملات دریایی عربستان به الحدیده

دیروز ارتش یمن و کمیته‌های مردمی این کشور با کشتی‌های جنگی عربستان که تلاش داشتند به منطقه ساحلی الدرهبیمی در بندر الحدیده در غرب یمن نزدیک شوند، درگیر شدند. یک منبع نظامی در پایگاه دریایی الحدیده، در غرب یمن به روزنامه الشرق الاوسط، گفت: «ناوچه‌های جنگی ائتلاف حمله به یمن تلاش داشتند به استان ساحلی الحدیده واقع در غرب یمن نزدیک شوند که این مساله به درگیری شدید بین این ناوچه‌ها و ارتش یمن منجر شد». طبق این گزارش نیروهای مردمی یمن با استفاده از توپخانه سنگین مانع از نزدیک شدن این کشتی‌ها به سواحل یمن شدند و ادوات نظامی زیادی را در منطقه «النخيله» و «الطائف» در جنوب غرب ناحیه الدرهبیمی مستقر کرده‌اند.

نیروهای ارتش و انصارالله در شمال و مرکز کشور با جنوبی‌ها هم بجنگند. در این میان جنگنده‌های متجاوز سعودی به‌رغم ادعای ریاض مبنی بر تسلط بر بندر عدن، اقدام به بمباران شماری از محله‌های آن کردند. در همین حال نیروهای جنبش جنوب از یکسو با مزدوران سعودی عبدره منصور هادی و از سوی دیگر با عناصر مسلح القاعده در جنگ هستند و بعید نیست بار دیگر اتحادی راهبردی

در صورت به شهادت رسیدن اسیر فلسطینی

جهاد اسلامی: آتش بس پایان می‌یابد



گروه بین‌الملل: پس از آنکه یک اسیر فلسطینی در پی اعتصاب غذای طولانی به کما رفت، سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد در صورتی که محمد علان به ۶۰ روز است دست به اعتصاب غذا زده است، شهید شود آتش بس با رژیم صهیونیستی پایان خواهد یافت. در بیانیه این جنبش آمده است در پی اعتصاب غذای ۶۱ روزه قهرمان محمد علان و به کما رفتن وی، سختگوی رسمی سرایا القدس اعلام می‌کند، در صورت شهادت محمد علان، ما خود را ملزم به پاسخگویی می‌دانیم و هرگونه تعهدی از طرف ما برای پایبند بودن به آتش بس پایان می‌یابد. جنبش آزادگان فلسطین، رژیم صهیونیستی را مسؤول جان محمد علان، اسیر فلسطینی



ادای دین دبیر کل حزب‌الله لبنان به امام موسی صدر در سالروز جشن پیروزی

نصرالله: عربستان از تجزیه منطقه حمایت می‌کند

همان کسی بود که این راه را استوارتر و بایثباتر و پیشرفته‌تر کرد و ابعاد جدیدی به آن بخشید و فرزندان این دو، هم‌اکنون ادامه‌دهنده آن تعهدات در مسیر آن راه هستند». در جشن باشکوه روز جمعه حزب‌الله در منطقه وادی الحجیر تعداد زیادی از رزمندگان مقاومت بر کوهستان‌های اطراف به چشم می‌خوردند که پرچم‌های لبنان و حزب‌الله لبنان در دست داشتند، آنها حامل نامه‌ای بودند که از سوی عناصر مقاومت اسلامی لبنان برای دبیر کل حزب‌الله نگاشته و امضا شده بود و در یکی از فرازهای آن آمده بود: «ما همچنان در گرو محبت تو هستیم و سلاح در دست داریم تا هر جا که شما مصیحت می‌دانید، به آنجا برویم. ما در هر جایی که لازم است حضور داشته باشیم، حضور خواهیم داشت و همچنان این شعار را زمزمه می‌کنیم که «ای نصرالله ما در پیمان خود وفادار خواهیم بود».

عون: نصرالله رهبری استثنایی است

رهبر جریان آزاد ملی لبنان سیدحسین نصرالله را «رهبری استثنایی» و توانمند برای تصمیم‌گیری در شرایط سرنوشت‌ساز دانست و از ایران و سوریه به دلیل مواضع‌شان نسبت به جنگ حزب‌الله علیه اسرائیل قدرانی کرد. به گزارش تسنیم، میشل عون در مصاحبه تلویزیونی با شبکه خبری المنار به مناسبت نهمین سالگرد پیروزی حزب‌الله لبنان بر رژیم صهیونیستی در جنگ ۲۰۰۶ تأکید کرد: من از پیروزی جنگ ۲۰۰۶ علیه اسرائیل احساس عزت و افتخار می‌کنم. جنگ ما علیه اسرائیل جنگی بود که تمام ارتش‌های عربی از انجام آن ناتوان ماندند و کاملاً طبیعی است که از ایران و سوریه به دلیل موضع و حمایت‌هایشان در این جنگ قدرانی کنم. وی سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان را «رهبری استثنایی» و توانمند برای تصمیم‌گیری در زمان‌های حساس و سرنوشت‌ساز دانست و گفت: من به سیدحسین نصرالله اعتماد دارم و وی نیز به من اعتماد دارد. من و سیدحسین نصرالله همواره افکار مشترکی داشته‌ایم و من هرچه از وی سخن بگیرم بازهم کوتاهی کرده‌ام.

چهارگوشه



ناسزاگویی لاوروف به وزیر خارجه سعودی

فعالان در فضای مجازی، ویدئویی منتشر کرده‌اند که نشان می‌دهد سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه همتای سعودی خود، عادل الجبیر را در کنفرانس خبری مشترک، احق لغتی خطاب کرده و این ویدئو بحث‌برانگیز شده است. بنا بر این گزارش، هنگامی که الجبیر در این کنفرانس در حال سخن گفتن بود، لاوروف نمی‌دانست میکروفن باز است و واژه «احق‌های لغتی» را به کار برده است. با این حال سخنگوی وزارت خارجه روسیه چنین موضوعی را نپذیرفت و گفت نباید براساس لب‌خوانی قضاوت کرد.

رئیس‌جمهوری ترکیه

اردوغان آلمان را تهدید کرد

رئیس‌جمهوری ترکیه اعلام کرد، اگر برلین درباره استرداد ۲ دادستان پیشین این کشور که اخیراً به آلمان گریخته‌اند، توافق نکند آنکارا نیز از این پس مجرمان آلمانی را به این کشور تحویل نخواهد داد. به نوشته روزنامه حریت، «زکریا اوز» و «جلال کارا»، ۲ دادستان ترکیه‌ای بودند که دهم آگوست از ترس بازداشت شدن به اتهام تلاش برای کودتا از طریق خاک ارمنستان و گرجستان به آلمان گریختند. اوز پیش از این تحقیقات پرونده‌های مناقشه‌آمیز کودتا را با حمایت رجب طیب اردوغان برعهده داشت اما پس از اینکه تحقیقات پرونده فساد بزرگ ترکیه را برعهده گرفت، هدف خشم اردوغان شد.

استوط سعودی

بن سلمان بن لادن را پس زد

پروژه بلعیدن مکه و مدینه توسط پسر پادشاه



گروه بین‌الملل: افشاگر مشهور سعودی خبر داد که پسر پادشاه، ولی ولعهد و وزیر دفاع سعودی با به‌دست گرفتن پروژه‌های توسعه حرمین شریفین روند تسلط بر بزرگ‌ترین ازار سرق بیت‌المال را تکمیل کرد. به گفته «مجتهد» وبلاگ‌نویس، «محمد بن سلمان» پس از در اختیار گرفتن شرکت آرامکو و معاملات تسلیحاتی، اکنون با کنار زدن خاندان بن لادن پروژه‌های مربوط به توسعه حرمین شریفین را در دست گرفته است و به این ترتیب با تسلط بر بزرگ‌ترین ازار سرق بیت‌المال این روند را تکمیل می‌کند. مجتهد در صفحه توییتش نوشت: «محمد بن سلمان با استفاده از دستور پادشاهی توانست شرکت «بن لادن» را که یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های پیمانکاری در جهان عرب به شمار می‌آید، کنار زده و تمام پروژه‌های آن را به شرکت پیمانکاری «تسما» که متعلق به خود اوست، اختصاص دهد به اضافه اینکه مالکیت تجهیزات شرکت بن لادن را به نسما منتقل کرد». اما ولی ولعهد سعودی به این نیز اکتفا نکرد بلکه یک تیم ویژه را مامور کرده است که سایر معاملات مرتبط با توسعه و نگهداری حرمین شریفین مکه و مدینه را پیگیری کرده تا بتواند شخصاً درآمدهای هرگونه معامله در این‌باره را در اختیار بگیرد. در این میان معلوم نیست که شرکت بن لادن چه سرنوشتی پیدا می‌کند و آیا به طور کامل کنار گذاشته خواهد شد یا به آن اجازه داده می‌شود زیر چتر شرکت نسما فعالیت داشته باشد. به گفته مجتهد، محمد بن سلمان دستور داده است تمام املاک و مستغلات مکه و مدینه که سند محکمی ندارند، به نام او به ثبت برسد و بر این اساس صد‌ها ملک از خانواده اشرفایی یا مالکان دیگر املاک خود را که با سند مالکیت جدید ثبت نشده است، از دست خواهند داد و بن سلمان نیز از این راه ثروت میلیاردی و چه‌بسا چندصد میلیاردی از آن خود می‌کند.

مجتهد افزود: «طبیعی است که با تسلط بن سلمان بر پروژه‌های شرکت بن لادن «بکر بن لادن» رئیس این شرکت که از این تغییر تحولات شوکه شده و احساس ناتوانی می‌کند، استعفا دهد و به منظور در آمان ماندن از نتایج اعلام دلیل واقعی استعفا می‌خورد، تصمیم به استعفا را ناشی از تمایل به برداشتن به مسائل شخصی عنوان کند». این برادر بکر بن لادن به نام‌های یحیی و صالح جانشین او خواهند شد یا خیر؟